齐鲁工业大学创业学院企业孵化协议
甲方：齐鲁工业大学创业学院
乙方：

　　为培育和扶持全校师生开展创新创业活动，推动初创企业健康成长，积极开展入孵企业进行产、学、研结合，推动科技成果孵化、转化和产业化。经甲乙双方协商，甲方同意乙方进驻孵化，为规范管理，双方就有关项目孵化过程中的问题达成如下协议，以便共同遵守。

　　一、孵化内容和期限

　　1．乙方在孵化期间主要从事研究和开发__________________项目。

　　2．乙方孵化期限为三年。

　　二、甲方的权利和义务

　　1．甲方的权利

　　（1）依据有关规定对项目孵化过程监督，指导，协调，服务。

　　（2）根据乙方三年发展计划，检查项目实施进度，经确认孵化失败后的入孵企业，有权终止孵化协议。

　　（3）跟踪检查各项扶持资金的使用情况。

　　（4）有权维护自身合法权益。

2．甲方的义务

1、协助乙方落实各级政府对高新技术企业、高新技术产业和项目扶持的各种优惠政策。

2、提供乙方科研、开发、生产、办公和生活等场地和展示、洽谈、会议、培训等服务场所。

3、协助乙方办理工商注册、税务登记等手续。

4、为乙方提供人才交流与管理、专家咨询服务。

5、科技合作与交流。引导乙方开展产、学、研合作交流活动。帮助乙方协调与各相关部门的关系，促进乙方与其他企业之间的交流与合作。

6、建设信息服务平台，利用齐鲁工业大学创业学院微信平台，为乙方提供经济、技术、人才、市场等信息服务。
7、培训服务。组织企业开展多种形式的培训、讲座。

8、向乙方提供政策、法律咨询、知识产权、产品营销策划、企业策划、企业诊断等服务。

9、项目策划。协助乙方论证科技项目，申报各级科技计划，申报高新技术企业，争取国家各项扶持基金。

10、向乙方提供知识产权服务平台，引进区内外知识产权代理公司开展知识产权服务。

11、融资服务。协助乙方申请政府有关计划项目基金。鼓励投资机构、担保机构、龙头企业、民间资本参与中小企业投融资体系建设，为在孵企业提供融资服务。

　　（6）不干涉乙方的正常研发及生产经营活动，协助解决孵化期间的困难和问题。

　　（7）按合同规定保障乙方的合法权益。

三、乙方的权利和义务

　　1．乙方的权利

　　（1）乙方有权按规定享受有关优惠政策。

　　（2）乙方有权依法维护自己的合法权益，对孵化项目自主从事研究，开发，生产和销售。

　　（3）乙方有权享受甲方提供的共享设施的使用权。

　　2．乙方的义务

　　（1）乙方要严格执行国家的法律法规和甲方制定的各项规章制度，接受甲方对其孵化项目的计划进展情况和各项科技发展基金使用情况的监督和检查。

（2）认真履行与甲方签订的孵化场地租赁，物业及安全保卫等其他合同，并承担相应的义务。

（3）承担开展各项业务的一切经费。

　　（4）自觉维护甲方的公共环境，妥善处理好与其他孵化企业的关系，积极参加各项活动。

　　（5）计划项目毕业后，在济南市组织产业化生产。

　　四、合同的变更，解除或终止

　　1．本合同双方签字后即具有法律约束力，不得随意变更或解除。本合同需要变更或解除时，须经双方协商一致达成新的书面协议。

　　2．本合同在履行期间，如国家有关政策有重大调整时，双方任何一方利益受到重大影响，受影响一方可以提出变更或解除本合同。

　　3．乙方如因经营管理不善难以继续运营或无科研开发能力，经营与孵化项目无关的业务或经中心确认失败的项目，甲方有权解除合同，不负违约责任。

　　4．甲方如违反合同规定，干扰乙方正常的科研开发或生产经营活动，乙方有权解除本合同并要求甲方承担违约责任。

　　5．由于不可抗力的原因使本合同无法完全履行时，须双方协商一致，可以变更或解除合同。

　　6．本合同规定的孵化期满，双方的权利、义务履行完毕后，本合同自行终止。

五、违约责任
　　1．甲乙双方应全面履行合同，不履行或不完全履行合同应负违约责任。

　　2．乙方不遵守甲方制定的管理办法和其他有关规定，协议，甲方有权追缴由甲方资助给乙方的各项扶持资金。

　　3．合同双方任何一方违反合同规定，给对方造成经济、名誉损失的，应赔偿直接损失。

　　4．如双方对协议有异议，应协商解决。

　　六、其他

1．本合同经双方签字后生效。

2．本合同正本贰份，甲乙双方各执一份。

甲方（盖章）：            乙方（盖章）：

代表（签字）：_________        代表（签字）：_________

______年____月____日             ______年____月____日

PAGE
3